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EKONOMISK REDOVISNING 

Rapporten ska avse beräknade intäkter och kostnader för projektperioden. 

Intäkter 

Beviljat belopp från socialnämnden 500 000 

Egen insats 117 062 

övriga intäkter 0 

Summa 617 062 

Kostnader 

Personalkostnader inkl. sociala avgifter 592 062 

Administrativa kostnader (möteslokaler, Ange belopp här 
förtäring, telefon) 
Utbildningskostnader (föreläsare, material) Ange belopp här 
HBTQ utbildning 

övriga kostnader (layout studiecirkelmaterial) 25 000 

Summa 617 062 

Skicka ett inscannat undertecknat exemplar av redovisningen till 
Socialförvaltningens funktionsbrevlåda fou.sof@stockholm.se 

Eventuella frågor besvarar via fou.sof@stockholm.se 

R dovisning lämnas s nast 28 f bruari nästföljand  år. 
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SAMMANFATTNING 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning är en av de stadsdelsförvaltningar i staden som tagit emot ett stort 
antal nyanlända. Närmare 300 hushåll boende i genomgångsbostäder hos SHIS Bostäder i 
stadsdelsområdet, behöver flytta vidare mellan åren 2021-2025. Stadsdelsförvaltningen och SHIS ser ett 
stort behov att stödja dessa hushåll att hitta en egen bostad för att undvika bostadslöshet. Förvaltningen har 
tagit inspiration från framgångar med Kanadas etableringsmodell där ideella organisationer har en central roll 
i arbetet med etablering och integration av flyktingar och genom projektet har samverkan med Sensus 
studieförbund inletts. 

Syftet med projektet är att utveckla och testa nya arbetssätt för att stödja nyanlända att bli mer självgående i 
att söka bostad. Genom samverkan med studieförbundet drar vi nytta av den kunskap som finns inom 
folkbildningen för att utveckla lärorika studiecirklar, med tillhörande studiecirkelmaterial och lärarhandledning, 
med målsättningen att öka nyanländas chanser att hitta en egen stadigvarande bostad. Studiecirklarna ska 
utgå ifrån kvalitetssäkrade material och metoder, stadens bostadsvägledningsmaterial och ligga i linje med 
stadens riktlinjer i bostadsfrågan för nyanlända. Tanken är att studiecirklarna på sikt ska kunna hållas i olika 
delar av staden och härmed bli ett viktigt komplement till stadens bostadsvägledning. 

Under projektår två har alla åtta moduler i studiecirkelmaterialet färdigställts av Sensus som har inhämtat 
input från bostadsvägledarna på förvaltningen, nyanlända, samt personal som jobbar med 
bostadsvägledning på andra stadsdelsförvaltningar och hos SHIS Bostäder. Studiecirkelmaterialet används i 
bostadssökargrupperna som erbjuds som drop-in tre dagar i veckan på Medborgarkontoret. Under årets har 
totalt 287 personer deltagit i grupperna. De flesta av deltagarna återkommer till grupperna regelbundet. 
Under 2022 flyttade 115 hushåll vidare från SHIS. 52 av hushållen flyttade till 1 a handskontrakt, 20 hushåll 
till 2a handskontrakt, 23 hushåll till inneboendekontrakt och 7 hushåll köpte egen bostad. 81 av hushållen 
flyttade vidare inom Stockholms län. Enkätundersökningar bland boende hos SHIS visar att många av dem 
har fått stöd av bostadssökargrupperna. 

Projektet kommer att färdigställa lärarhandledningen under projektår tre och därefter ska Sensus på egen 
hand leda studiecirklar där grupper av nyanlända genomgår alla modulerna under åtta veckor och gör 
praktiska gruppövningar i de olika momenten. Under sista året ska projektet utvärderas vidare, blanda annat 
genom intervjuer med deltagare. Utvärdering och spridning av resultaten ska göras i samverkan med 
systerprojektet i Hägersten-Älvsjö. 
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BAKGRUND 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning är en av de stadsdelsförvaltningar i staden som tagit emot ett stort 
antal nyanlända, drygt 2500 personer sedan 2015. För att påskynda nyanländas etablering och integration 
startade förvaltningen en integrationssatsning 2019 med fokus på dessa områden: 

Nyanlända barns inskrivning i skola och förskola 
Nyanländas bostad efter etableringsperioden 
Nyanländas försörjning efter etableringsperioden 
Nyanländas kontakter med föreningar och etablerade personer 

Närmare hälften av nyanlända i Hässelby-Vällingby är anvisningsbosatta och cirka en tredjedel av vuxna 
ingår i barnfamiljer. I stadsdelsområdet har SHIS Bostäder sex genomgångsbostäder för nyanlända med 
totalt 420 lägenheter.  irka 300 hushåll uppnår maxgränsen hos SHIS och behöver flytta vidare mellan åren 
2021-2025. Mot denna bakgrund ser stadsdelsförvaltningen och SHIS stora behov att hitta lösningar till den 
långsiktiga bostadsförsörjningen för de nyanlända som idag bor i genomgångsbostäderna. 

Under sommaren 2019 genomfördes en enkätundersökning bland anvisningsbosatta nyanlända hos SHIS 
som visade på ett stort behov att få stöd att söka egen bostad. Sedan dess har stadsdelsförvaltningen 
kraftsamlat för att ta tillvara på och samordna alla resurser som finns i stadsdelsförvaltningen, staden och 
SHIS. Förvaltningen och SHIS har hittat anpassade former för samverkan på chefs- och medarbetarnivå 
kring uppföljning av de hushåll som bor hos SHIS i stadsdelsområdet. Jobbtorg Vällingby och 
Etableringscentrum deltar i samverkan för att matcha nyanlända mot arbete vid behov. Både 
stadsdelsförvaltningen och SHIS erbjuder bostadsvägledning i individuella möten med personal som är 
utbildade i stadens bostadsvägledningsmaterial. Samtidigt har det visat sig att det individuella stödet inte 
räcker för att ge tillräckligt stöd till alla hushåll som måste flytta vidare de kommande åren. 

Bostadsvägledare på förvaltningen märker att nyanlända missar chanser till bostäder då de inte vet vad som 
krävs av dem när de får ett bostadserbjudande. Det räcker alltså inte med att nyanlända får information om 
hur de ska söka bostad. De behöver också praktiskt stöd att lära sig att kontinuerligt följa upp eventuella 
erbjudanden om bostad och ta alla de steg som behövs vidare för att få bostaden, dvs. gå på visning, svara 
på erbjudanden, skicka in rätt dokument i tid, etc. Nyanlända behöver även få kunskap om möjligheten att 
spara och köpa bostad, samt kunskap om olika sätt att snabbt hitta en tillfällig bostadslösning om det blir 
akut. Förvaltningen ser alltså behov av att stödja nyanlända att bli mer självgående i att söka bostad mellan 
de individuella träffarna med bostadsvägledare, samt behov av att ge extra mycket stöd till dem som saknar 
digitala hjälpmedel och tillräckliga kunskaper om hur man söker bostad digitalt. Allt detta stöd är svårt att 
hinna med att göra individuellt och därför ser förvaltningen behov av att effektivisera genom att ge stödet i 
grupp, där nyanlända också kan vara en hjälp för varandra. 

Förvaltningen tagit inspiration från framgångar med Kanadas etableringsmodell där ideella organisationer 
har en central roll i arbetet med etablering och integration av flyktingar och har påbörjat en samverkan med 
Sensus studieförbund för att utveckla nya arbetssätt kopplat till praktisk bostadssökning. Sensus har sedan 
tidigare lång och god erfarenhet av att samverka med övriga civilsamhället och kommuner för att bidra med 
pedagogik och folkbildning för att påskynda språkinlärning och arbetsintegration av nyanlända. I detta projekt 
utvecklas nya samarbetsformer mellan stadsdelsförvaltningen och civilsamhället, där studieförbundet blir ett 
viktigt komplement till stadens bostadsvägledning genom studiecirklar i praktisk bostadssökning. Nu har vi 
slutfört projektår två som denna rapport avser. 
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SYFTE 

Syftet med projektet är att utveckla och testa nya arbetssätt för att stödja nyanlända att bli mer självgående i 
att söka egen bostad. För att fler ska få ökade kunskaper snabbare upparbetar projektet arbetssätt där 
lärandet sker i grupp med pedagogiskt material framtaget i samverkan med ett studieförbund. Projektet ska 
alltså utveckla studiecirklar i bostadssökning med tillhörande studiecirkelmaterial och lärarhandledning. 

Studiecirklarna syftar också till att nyanlända ska träffa andra i samma situation och motivera och stödja 
varandra för att hitta egen bostad. Studiecirklarna ska också underlätta för dem som saknar datorer och 
kunskap om hur man använder digitala hjälpmedel för att söka bostad. 

Syftet med att samarbeta med Sensus är att använda den kunskap som finns inom folkbildningen för att 
utveckla lärorika studiecirklar med god kvalitet. Studiecirklarna ska utgå ifrån kvalitetssäkrade material och 
metoder, stadens bostadsvägledningsmaterial och ligga i linje med stadens riktlinjer i bostadsfrågan för 
nyanlända. Studiecirklarna blir på så sätt ett betydelsefullt komplement till stadens bostadsvägledning. 

AVGRÄNSNING 

Studiecirklarna riktar sig främst till nyanlända som bor i SHIS-boenden för nyanlända i Hässelby-Vällingby. 
Egenbosatta nyanlända som också kan vara i behov av att hitta en stabil boendelösning är också välkomna 
till bostadssökargrupperna, men de tillhör inte den primära målgruppen. 

METOD OCH MATERIAL 

Planering och genomförande av projektet sker i samverkan med berörda funktioner på förvaltningen och 
Sensus studieförbund. En projektgrupp träffas en gång i månaden och planerar och följer upp arbetet mot 
målen. Projektgruppen leds av förvaltningens integrationssamordnare som fungerar som projektsamordnare, 
två bostadsvägledare och chefen för medborgarservice som är ansvarig chef för bostadsvägledningen på 
förvaltningen samt ansvarig verksamhetsutvecklare och en cirkelledare från Sensus. 

Mellan projektgruppsmöten arbetar bostadsvägledarna från förvaltningen tillsammans med cirkelledaren och 
verksamhetsutvecklaren från Sensus med att utveckla studiecirklarna. Grupper i bostadssökning hålls tre 
gånger i veckan på Medborgarkontoret och det studiecirkelmaterial som tas fram används och testas i 
grupperna allteftersom. Samtidigt tar bostadsvägledarna från förvaltningen och cirkelledaren från Sensus 
input från deltagarna för att utveckla materialet. Projektgruppen ger input till och godkänner studiecirkel
materialet som Sensus tar fram. I projektgruppen planeras även för de aktiviteter som ska göras för att följa 
upp projektets effekter för målgruppen. Arbetet i projektet kopplas till den lokala samverkan som finns mellan 
förvaltningen, SHIS Bostäder, Etableringscentrum/Welcome house och Jobbtorg Vällingby kopplat till 
utflyttningar från SHIS. 

Projektsamordnaren och chefen för medborgarservice rapporterar fortlöpande gällande projektets arbete till 
styrgruppen för integrationssatsningen i Hässelby-Vällingby för att få input och vägledning. I styrgruppen 
ingår berörda avdelningschefer och enhetschefer inom förvaltningens socialtjänst, liksom representanter från 
SHIS Bostäder, Jobbtorg Vällingby och Arbetsmarkansförvaltningens stab för utveckling och utredning. 
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RESULTATREDOVISNING PROJEKTÅR 2 -
GENOMFÖRANDEFAS 

Projektet pågår under tre år. Nedan redovisas hur långt vi kommit mot de mål som satts upp i projektet. 

FRAMTAGNING AV STUDIE IRKELMATERIAL O H LÄRARHANDLEDNING 

Under året har Sensus verksamhetsutvecklare fortsatt att i nära samarbete med förvaltningens 
bostadsvägledare ta fram studiecirkelmaterial. Verksamhetsutvecklaren från Sensus har mångåriga 
erfarenheter av att arbeta som lärare och inom folkbildningen vilket är en stor tillgång i arbetet med att ta 
fram modulerna i bostadssökning, för att materialet ska bli pedagogisk och lätt att ta till sig samt att 
deltagarna ska lära känna och stärka varandra i studiegruppen. 

I framtagandet av studiecirkelmaterialet utgår Sensus från stadens bostadsvägledningsmaterial och vissa 
centrala delar lyfts fram och utvecklas för att visa hur bostadssökande går till rent praktiskt. Moduler har olika 
teman kopplat till vad man praktiskt behöver göra för att öka chanserna att få en egen bostad. Under året har 
alla åtta studiemoduler färdigställts i en PowerPoint presentation och alla modulerna används numera i 
bostadssökargrupperna. Dessa moduler är framtagna i projektet: 

Stockholms län - Att bo och resa i Stockholm 
Att söka bostad - Mail och SMS 
Att söka bostad - Telefon 
Lägenhetsvisning - Att tänka på 
Stockholms bostadskö - Så här gör du 
Akut bostadssökande - Att tänka på 
Att bospara och köpa lägenhet 
Repetition och diskussion 

Modulen Att bo och resa i Stockholm syftar till att deltagarna ska få en känsla för var det är rimligt för dem att 
söka bostad och skapa förståelse för att det är vanligt att bo i en del av Stockholm och pendla till arbete inom 
Stockholmsregionen. Modulen innehåller övningar för att söka olika resvägar i länet och för att öva på att 
hitta till olika adresser. 

Modulen Att söka bostad - Mail och SMS visar hur man aktivt kan hitta relevanta bostadsannonser, exempel 
på hur man svarar på bostadserbjudanden via mail och sms samt hjälper deltagarna att skriva ett eget 
personligt brev som de kan använda för att skicka till hyresvärdar. 

I modulen Att söka bostad - telefon har Sensus tagit fram ljudfiler med exempel på hur man på ett trevligt sätt 
besvarar bostadserbjudande via telefon och hur man kan ringa på en bostadsannons på t.ex. Blocket. 
Sensus arbetar för att lära ut hur man intonerar rösten för att visa intresse och härmed öka chanserna att få 
bostaden. Materialet handlar om att skapa rutiner för att följa upp bostadserbjudanden. 

Modulen Lägenhetsvisning innehåller flera olika tips på hur man kan öka sina chanser att få bostaden i 
samband med visningen, bl.a. genom att ta med referenser, komma i arbetskläder för att visa att man har 
stabil inkomst samt stanna kvar lite längre och ställa frågor. 

I Modulen om Stockholms bostadskö får man bl.a. lära sig hur man kan filtrera i sökfunktionen på 
Stockholms bostadskö beroende på inkomst, familjesituation och olika preferenser, för att effektivisera 
sökningen för att lättare hitta de lägenheter som man har en rimlig chans att få. 

Modulen Akut bostadssökande beskriver olika sätt att söka bostad i andra hand och vad man ska tänka på 
för att inte bli lurad av oseriösa aktörer. Modulen ger även information om vad korttidskontrakt och 
inneboendekontrakt innebär samt förståelse för vikten av att koncentrera bostadssökande till stadsdelar och 
kommuner som ligger längre bort från Stockholms centrala delar för att öka sina chanser på kort sikt. 
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boende. Det har visat sig att alltfler får upp ögonen för att detta är ett möjligt alternativ och under året har det 
varit flera hushåll i Hässelby-Vällingby som flyttade vidare till köpt boende. Modulen går bl.a. igenom hur 
man går tillväga om man vill bospara, begrepp som ränta och amortering, hur budgivning fungerar samt 
förhållandet mellan pris och läge. 

Den sista modulen sammanfattar och repeterar centrala delar i de övriga modulerna. 

Under året har materialet testas i grupperna och i samband med det har bostadsvägledarna och 
cirkelledaren från Sensus tagit input från deltagarna för att justera och förbättra materialet ytterligare. I slutet 
av projektåret anordnades en workshop för att inhämta input från andra stadsdelsförvaltningar, SHIS 
Bostäder och nyanlända deltagare och efter det har studiecirkelmaterialet färdigställts. 

Under projektår två har Sensus i nära samverkan med bostadsvägledarna på stadsdelsförvaltningen börjat 
med att ta fram lärarhandledning som ska komplettera studiecirkelmaterialet och vara ett stöd för nya 
cirkelledare som ska använda materialet. Lärarhandledningen kommer även att innehålla flera praktiska 
övningar som läraren kan leda gruppen igenom under studiecirklarna. 

BOSTADSSÖKARGRUPPERNA UTVE KLAS TILL PEDAGOGISKA STUDIE IRKLAR 

Under projektår ett startade stadsdelsförvaltningens bostadsvägledare regelbundna grupper i 
bostadssökning för nyanlända på medborgarkontoret, två timmar per tillfälle. Under projektår två utökades 
grupperna till tre eftermiddagar i veckan. En cirkelledare från Sensus deltog under det första året i 
studiegrupperna för att vara en extra resurs som gruppledare. Förvaltningens bostadsvägledare och Sensus 
cirkelledare har genomgått utbildningen i stadens bostadsvägledningsmateria. Under perioden då 
cirkelledaren från Sensus deltog i bostadsgrupperna har studieförbundet fått god kännedom om nyanländas 
bostadssituation i Stockholms stad, den enskildes ansvar för bostadsanskaffning och den vägledning som 
finns att tillgå inom stadsdelsförvaltningen och SHIS Bostäder. Samtidigt har studiecirkelmaterialet utvecklats 
av Sensus i nära samverkan mellan stadsdelsförvaltningen. 

Numera håller förvaltningens personal själva i grupperna. Vid varje tillfälle deltar mellan 5-10 nyanlända. 
Grupperna inleds med att en av modulerna gås igenom av personalen. Därefter jobbar deltagarna vid varsin 
dator/lpad eller använder sin mobiltelefon och söker bostad utifrån sina egna förkunskaper och 
förutsättningar med stöd från bostadsvägledare och stadsdelsmammor som kan olika språk. 

Utöver den modul som gås igenom under träffen har studiegrupperna stort fokus på att säkerställa att 
deltagarna följer upp om de har fått erbjudande om bostad och ger stöd att svara korrekt och i rätt tid, för att 
inte missa möjligheter att få en bostad. Den som leder gruppen påminner aktivt deltagarna att kontrollera om 
de har fått erbjudande om bostad. Deltagarna får också stöd i att förbereda de dokument som behöver 
lämnas in vid ett bostadserbjudande. Om hushållet behöver ett intyg från socialtjänsten hjälper 
stadsdelsförvaltningens bostadsvägledare till med kontakten med socialsekreterare. 

Under projektår tre planeras att Sensus på egenhand ska genomföra fyra sammanhållande studiecirklar med 
grupper om max 12 deltagare genomgår alla åtta modulerna. Studiecirklarna ska innehålla många praktiska 
och interaktiva övningar som befäster deltagarnas praktiska förmåga att söka bostad på egen hand, bland 
annat övningar i att registrera sig i bostadsköer, anmäla intresse för bostäder och svara på 
bostadserbjudanden, gå på bostadsvisning, prata med hyresvärdar i telefon, planera resväg till olika 
bostadsområden, skriva personligt brev till fastighetsägare, med mera. Projektet har nu börjat hitta strukturer 
för hur studieförbundet framöver självständigt ska kunna bidra till att underlätta för nyanlända att hitta en 
egen bostad, som ett komplement till det stöd som stadsdelsförvaltningen ger. 
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STATISTIK DELTAGANDE I STUDIE IRKLAR O H UTFLYTTAR 

Målet för projektår två var att minst 100 nyanlända skulle delta i studiegrupperna varav minst 50 procent av 
deltagarna skulle ingå i barnfamiljer. Vid årets slut hade totalt 287 personer deltagit (153 kvinnor och 134 
män) varav 49 procent av dem ingick i barnfamiljer. Tack vare studiegrupperna och samverkan med Sensus, 
som också har bidragit med cirkelledare, har projektet möjliggjort att betydligt fler personer har erbjudits stöd 
på vägen till egen bostad än vad som var möjligt tidigare då endast individuellt stöd erbjöds. I grupperna har 
deltagarna också hjälpt varandra vilket har varit ett extra stöd för flera. 

I enkätundersökningen som gjordes på SHIS-boenden sommaren 2022 svarade 87 procent (av 113 
respondenter) att de fått stöd att söka bostad varav 43 procent av dem hade fått stöd i grupp. Detta kan 
jämföras med motsvarande enkätundersökning sommaren 2021, i samband med att projektet startade, då 
224 respondenter svarade, varav 70 procent fått stöd att söka bostad och endast 4% av dem fått stöd i 
gruppverksamhet. Deltagarna i grupperna återkommer och får oftast stöd varje vecka och ibland flera gånger 
i veckan. Denna omfattning av stöd är inte möjligt att erbjuda individuellt. 

Statistik från SHIS Bostäder visar att av 115 hushåll vars kontrakt löpte ut 2022, har samtliga flyttat ut. 52 
hushåll flyttade till 1 a handskontrakt, 20 hushåll till 2a handskontrakt, 23 hushåll till inneboende kontrakt och 
7 hushåll köpte en egen bostad. 6 hushåll lyckades inte hitta eget boende och beviljades avtalat boende eller 
vandrarhem från socialtjänsten. övriga 7 hushåll flyttade vidare utan att lämna information om till vilket typ av 
boende de flyttade. Av 100 hushåll, som vi fått information om, flyttade 49 hushåll inom Stockholm stad och 
32 hushåll inom övriga Stockholms län. 19 hushåll flyttade till övriga Sverige. 

STRATEGISK VÄRDE FÖR STADEN SOM HELHET 

Att öka genomströmningen och korta boendetiden i de av staden tillhandahållna tillfälliga boendena är en 
strategiskt viktig fråga för Stockholms stad och en nödvändig förutsättning för att staden ska kunna leva upp 
till de krav som staten ställer på staden genom Bosättningslagen. Det är också särskilt för socialtjänsten en 
strategiskt viktig fråga att motverka att de nyanlända som måste lämna sina tillfälliga bostäder inte går ut i 
hemlöshet. Hemlöshet eller att vara hänvisad till tillfälliga ofta kostsamma boendelösningar eller att vara 
trångbodd motverkar god etablering i samhället både för barn och vuxna. Det kan också leda till att barn och 
unga får sämre förutsättningar att klara skolan och kan på kort och lång sikt medföra ökade kostnader för 
akuta eller efterhjälpande insatser från socialtjänsten. Om bostadsfrågan för nyanlända familjer ska lösas 
behöver alla tänkbara resurser tas till vara och samordnas. 

Att utveckla långsiktig, hållbar och målinriktad samverkan och samhandling med civilsamhället är även det 
en strategiskt viktig fråga för staden och görs redan på många områden. Nätverksskapande och 
språkutvecklande aktiviteter för nyanlända är områden där ideella organisationer redan bidrar mycket. 
Utmaningarna kring bostadssituationen har väckt engagemang hos civilsamhället och nyfikenhet finns i 
staden om ideella organisationer kan vara en resurs även på detta område. 

Sensus studieförbund har visat intresse för att engagera sig i bostadsfrågan för nyanlända. Sensus har 
potential att bidra med kunskapen om folkbildning för att utveckla och förstärka det stöd som förvaltningen 
ger till nyanlända gällande vägar till egen bostad. Sensus drar, liksom förvaltningen, nytta av kunskapen hos 
målgruppen som själva har erfarenhet av etablering och integration i Sverige. Genom samverkan med 
Sensus har förvaltningen möjlighet att testa att samverka med civilsamhället på ett nytt sätt. De nya 
studiecirklar i bostadssökning, med tillhörande studiematerial, som utvecklas och testas kan förhoppningsvis 
även vara till nytta för staden som helhet. 
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Projektet samverkar med Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning kring utveckling av material, uppföljning och 
erfarenhetsanalys. Intentionen är att erfarenheterna i de båda projekten och tillhörande material även ska 
kunna användas av andra stadsdelsförvaltningar i staden, av SHIS Bostäder och av stadens 
etableri ngscentru m. 

JÄMSTÄLLDHET OCH BARNPERSPEKTIV 

Som nämnts inledningsvis så är många av de nyanlända som anvisats till SHIS Bostäder i Hässelby
Vällingby barnfamiljer. För barnfamiljer är bostadsfrågan extra utmanande då det är svårare att hitta stora 
bostäder till rimligt pris. Om en barnfamilj står utan bostad drabbas barnen värst, tillfälliga boendeformer som 
vandrarhem t.ex. är inte hälsosamma för barn, dessutom finns det stor risk för att det blir långt till skola och 
förskola. 

I stadens bostadsvägledning är barnfamiljer en prioriterad målgrupp och stadens bostadsväglednings
material har under 2020 utvecklats för att stärka barnperspektivet och jämställdhetsperspektivet. 
Studiecirklarna som utvecklas i detta projekt utgår från stadens bostadsvägledningsmaterial och avser att 
ytterligare förstärka förvaltningens stöd till barnfamiljer på väg mot egen bostad. 

Sensus studieförbund har en starkt genomarbetad värdegrund med alla människors lika värde, jämställdhet 
och jämlikhet i fokus. Sensus arbete genomsyras av den framtagna metoden MOD (mångfald och dialog). 
Normkritik, värderingsfrågor, demokrati och mänskliga rättigheter är i fokus i MOD, samtidigt som 
jämställdhetsperspektivet genomsyrar hela metoden. 

Projektet för könsuppdelad statistik för att synliggöra och motarbeta eventuella skevheter i jämställdhet. 
Projektet säkerställer att både män och kvinnor registrerar sig i bostadsköer individuellt. 

Under 2022 deltog totalt 287 personer i studiecirklarna varav 153 var kvinnor och 134 män. 49 procent av 
deltagarna ingick i barnfamiljer. 

SLUTSATSER OCH FÖRSLAG 

Det vi ser såhär långt är att många av dem som deltar i grupperna i bostadssökning har fått bostad och flyttat 
vidare. Vi ser också att samverkan mellan SHIS Bostäder och förvaltningen är viktig på flera sätt, både för att 
rekrytera deltagare till grupperna, men också för att kommunicera ett enat budskap i vad som gäller kring 
utflyttar och nyanländas eget ansvar att aktivt söka bostad och tacka ja till erbjudande om bostad. 

Vi ser att Sensus har lyckats mycket väl med att ta stadens bostadsvägledningsmaterial ett steg vidare 
genom att utveckla praktiska och pedagogiska studiecirklar för att stärka individens lärande i grupp. 
Projektets material innehåller flera praktiska exempel med både texter, bilder och ljudfiler för att göra det 
tydligt hur man bör kommunicera med hyresvärdar för att öka chanserna att få en bostad. 

En framgångsfaktor är att materialet som tagits fram redan har börjat spridas inom Stockholm stad genom 
presentation på nätverk för samhällsvägledare med alla stadsdelsförvaltningar. Ett utvecklingsområde är att 
ytterligare synka projektets studiecirkelmaterial med stadens bostadsvägledningsmaterial. Dialog om detta 
har inletts med Skarpnäcks stadsdelsförvaltning som ansvarar för stadens material. Projektets 
studiecirkelmaterial har också fått spridning utanför staden till Göteborg och Malmö. Även Täby och 
Vallentuna kommuner använder materialet i samverkan med Sensus studieförbund. 



IMf Stockholms LUM redovisning
Sida 11 av 11V s ad 

Det har varit framgångsrikt att samverka socialsekreterare för att marknadsföra bostadsgrupperna till 
målgruppen. För socialtjänstens målgrupper som är bostadslösa kan det bli obligatoriskt att delta i grupperna 
som en del av den individuella utvecklingsplanen. 

Samhällsvägledare och stadsdelsmammor som sammantaget har en bred språk- och kulturkompetens håller 
i grupperna viket är en viktig framgångsfaktor. En utmaning är att nå fram med materialet till de nyanlända 
som ännu inte har tillräcklig svenska eller språk som inte talas av personalen som håller i grupperna. I dessa 
fall bokas istället individuella möten med tolk. 

REFERENSER,KÄLL R 

Enkätundersökning integrationssatsningen Hässelby-Vällingby 2019, 2021 och 2022 

Projektet har utgått från stadens bostadsvägledningsmaterial framtaget av Skarpnäck stadsdelsförvaltning i 
ett projekt finansierat av Länsstyrelsen 


